[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

RESOLUÇÃO 006/1988
Dispõe sobre reajuste salarial aos servidores da Câmara Municipal de Diamantino.
A mesa da Câmara Municipal de Diamantino no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte:
Resolução
Art. 1º- Ficam aumentados em 15% os vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Diamantino..

Art. 2º- Os servidores em cargos de Provimento em Comissão terão um aumento de 100%.
Art.3º- O aumento de que trata o artigo 1º será extensivo também as funções gratificadas.

Art. 4º- Esta Resolução entrará em vigor a partir de 1º de Agosto de 1.988.

Sala das Sessões, 22de Agosto de 1.988.

Fernando Rodrigues Coimbra                 Alfredo Christiano Horn

Presidente                                                 Vice-Presidente

Antonio Isaac Fraga Lira                           Sérgio Roberto de Oliveira

1º- Secretário                                              2º- Secretário

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br